



Nazaré do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 10 - Processo nº 23

Ao(s) 19 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Francinete da Silva do(a) Nazaré do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.141/0001-32, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ADRIANY R RODRIGUES - ME	30.139.983/0001-02
C J FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87
CASA DAS EMBALAGENS LTDA	01.999.006/0001-87
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	37.000.324/0001-30
MARCIA R N DA SILVA LTDA	29.956.966/0001-89
RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48.722.366/0001-09
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	03.894.963/0001-74

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADAPTADOR HDMI P/ VGA

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 38,30	Valor Final:R\$ 306,40	Marca/Modelo: MULTILASER
---------------	--------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 2 - Objeto: ADAPTADOR VGA P/ HDMI

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 38,30	Valor Final:R\$ 306,40	Marca/Modelo: MULTILASER
---------------	--------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 3 - Objeto: APRESENTADOR DE SLIDES C/LASER POINTER

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 135,60	Valor Final:R\$ 271,20	Marca/Modelo: MULTILASER
---------------	---------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 4 - Objeto: BASE MAUSE PAD ERGONOMICO

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 69,40	Valor Final:R\$ 694,00	Marca/Modelo: GOLDENTEC
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 5 - Objeto: BASE P/ MOUSE SIMPLES CORES

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 3,90	Valor Final:R\$ 58,50	Marca/Modelo: GOLDENTEC
----------------	-------------------------	-----------------------	-------------------------

Item nº 6 - Objeto: CABO P/ IMPRESSORA USB 2.0

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 11,90	Valor Final:R\$ 142,80	Marca/Modelo: MULTILASER
----------------	--------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 7 - Objeto: CAIXA DE SOM, USB 2.0 5W

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 46,30	Valor Final:R\$ 463,00	Marca/Modelo: GOLDENTEC
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 8 - Objeto: CAIXA DE SOM, POTENCIA 1000W, PORTATIL, BATERIA RECARREGAVEL, CONEXAO BLUETHOT, AUXILIAR.

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 1.315,05	Valor Final:R\$ 2.630,10	Marca/Modelo: FRAHM
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 9 - Objeto: CARREGADOR DE PILHA AA E AAA

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 62,80	Valor Final:R\$ 125,60	Marca/Modelo: ELGIN
---------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 10 - Objeto: CARTÃO DE MEMÓRIA DE 32GB, C/ ADPTADOR USB

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 64,80	Valor Final:R\$ 259,20	Marca/Modelo: MULTILASER
---------------	--------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 11 - Objeto: CARTUCHO HP LASER ORIGINAL, JET MFP 4103 FDW

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 343,90	Valor Final:R\$ 5.158,50	Marca/Modelo: MASTERPRINT
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 12 - Objeto: ESTABILIZADOR 1000VA BIV/115V

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 648,20	Valor Final:R\$ 3.889,20	Marca/Modelo: MICROLINE BMI
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 13 - Objeto: ESTABILIZADOR 1500VA BIV/115V

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 727,60	Valor Final:R\$ 3.638,00	Marca/Modelo: MICROLINE BMI
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 14 - Objeto: ESTABILIZADOR 2000VA BIV/115V

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.071,60	Valor Final:R\$ 4.286,40	Marca/Modelo: MICROLINE BMI
---------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 15 - Objeto: ESTABILIZADOR 500VA BIV/115V

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 496,10 Valor Final:R\$ 1.984,40 Marca/Modelo: MICROLINE BMI

Item nº 16 - Objeto: HD DE 1TB – SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE INTERFACES DE DISCO PADRÃO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 357,20 Valor Final:R\$ 1.786,00 Marca/Modelo: SEAGATE

Item nº 17 - Objeto: HD EXTERNO DE 1TB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 410,10 Valor Final:R\$ 1.640,40 Marca/Modelo: SEAGATE

Item nº 18 - Objeto: MOUSE OPTICO COM TRES BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO PS2

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 16,50 Valor Final:R\$ 247,50 Marca/Modelo: GOLDENTEC

Item nº 19 - Objeto: MOUSE SEM FIO OPTICO C/SCROL USB

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 30,40 Valor Final:R\$ 243,20 Marca/Modelo: GOLDENTEC

Item nº 20 - Objeto: NOBREAK 1200VA BIV/115V

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.177,40 Valor Final:R\$ 3.532,20 Marca/Modelo: MICROLINE BMI

Item nº 21 - Objeto: NOBREAK 1000VA BIV/115V

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.025,30 Valor Final:R\$ 4.101,20 Marca/Modelo: MICROLINE BMI

Item nº 22 - Objeto: NOBREAK 700VA BIV/115V

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 648,20 Valor Final:R\$ 1.296,40 Marca/Modelo: MICROLINE BMI

Item nº 23 - Objeto: PEN DRIVE DE 16GB, Interface USB 2.0

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 32,40 Valor Final:R\$ 324,00 Marca/Modelo: SANDISK

Item nº 24 - Objeto: PEN DRIVE DE 32GB, Interface USB 2.0

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 41,00 Valor Final:R\$ 492,00 Marca/Modelo: SANDISK

Item nº 25 - Objeto: PENDRIVER 64GB, Interface USB 2.0

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 64,80 Valor Final:R\$ 324,00 Marca/Modelo: SANDISK

Item nº 26 - Objeto: PILHAS RECARREGAVEL AA CARTELA C/ 4UND

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 43,00 Valor Final:R\$ 516,00 Marca/Modelo: PANASONIC

Item nº 27 - Objeto: PILHAS RECARREGAVEL AAA CARTELA C/ 4UND

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 23,80 Valor Final:R\$ 190,40 Marca/Modelo: PANASONIC

Item nº 28 - Objeto: PROJETOR HD 2800 LUMENS, TECNOLOGIA DLP, RESOLUÇÃO SVGA 800X600

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 2.560,00 Valor Final:R\$ 7.680,00 Marca/Modelo: GOLDENTEC

Item nº 29 - Objeto: PROJETOR TECNOLOGIA 3000 LCD, SVGA, 3000 ANSI LUMENS, WIRELESS READY, ENTRADA HDMI

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 3.297,60	Valor Final:R\$ 9.892,80	Marca/Modelo: GOLDENTEC
---------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 30 - Objeto: REFIL DE TINTA EPSON L200 / L210 / L110 / L355 / L800 T664

Quantidade: 35	Preço unitário:R\$ 60,00	Valor Final:R\$ 2.100,00	Marca/Modelo: MAXPRINT
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 31 - Objeto: REFIL DE TINTA EPSON L3150/ L3250 T544

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 60,00	Valor Final:R\$ 1.800,00	Marca/Modelo: MAXPRINT
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 32 - Objeto: ROTEADOR WIRELESS GIGABIT DUAL BAND AC1200

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 420,00	Valor Final:R\$ 2.520,00	Marca/Modelo: TENDA
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 33 - Objeto: SSD 120GB, 2.5" SATA 6GB SOLID STATE DRIVE

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 220,00	Valor Final:R\$ 1.320,00	Marca/Modelo: GOLDENTEC
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 34 - Objeto: SSD 240GB, 2.5" SATA 6GB SOLID STATE DRIVE

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 340,00	Valor Final:R\$ 1.360,00	Marca/Modelo: GOLDENTEC
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 35 - Objeto: SWITCH 08 PORTAS FAST ETHERNET

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 224,90	Valor Final:R\$ 1.799,20	Marca/Modelo: MULTILASER
---------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 36 - Objeto: SWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 396,90	Valor Final:R\$ 1.984,50	Marca/Modelo: MULTILASER
---------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 37 - Objeto: TECLADO C/ MAUSE USB SEM FIO PADRAO ABNT SLIM

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 138,90	Valor Final:R\$ 694,50	Marca/Modelo: GOLDENTEC
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 38 - Objeto: TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM

Quantidade: 18	Preço unitário:R\$ 31,70	Valor Final:R\$ 570,60	Marca/Modelo: GOLDENTEC
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 39 - Objeto: TELA TRIPE STANDARD 2,0 X 2,0 M ESCOLAR

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 826,80	Valor Final:R\$ 4.134,00	Marca/Modelo: PROJEFESTA
---------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 40 - Objeto: TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA KYOCERA TK18, TK1112, TK1120, TK1147, TK137, TK1122

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 69,40	Valor Final:R\$ 1.041,00	Marca/Modelo: MASTERPRINT
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 41 - Objeto: TONER HP COMPATIVEL, 1102

Quantidade: 18	Preço unitário:R\$ 64,80	Valor Final:R\$ 1.166,40	Marca/Modelo: MASTERPRINT
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 42 - Objeto: TONER IMPRESSORA HP COMPATIVEL, CE278A, Q2612A, CB435A, CB436A, CE285A

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 70,00	Valor Final:R\$ 840,00	Marca/Modelo: MASTERPRINT
----------------	--------------------------	------------------------	---------------------------

Item nº 43 - Objeto: TONER BROTHER COMPATIVEL SERIE, 8152DN

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 90,00	Valor Final:R\$ 1.080,00	Marca/Modelo: MASTERPRINT
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------------

Valor Global (final):R\$ 78.890,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASA DAS EMBALAGENS LTDA	01.999.006/0001-87	R\$ 117.835,10	R\$ 78.890,00	Diversas	Não
C J FREITAS DE SAMPAIO	73.852.873/0002-87	R\$ 93.773,71	R\$ 93.773,71	Diversas	Sim
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	03.894.963/0001-74	R\$ 888,88	R\$ 103.668,75	Diversas	Não
RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	48.722.366/0001-09	R\$ 22.222,20	R\$ 104.715,57	Diversas	Sim
ADRIANY R RODRIGUES - ME	30.139.983/0001-02	R\$ 123.970,00	R\$ 123.970,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	37.000.324/0001-30	R\$ 3.940,00	R\$ 3.940,00	Diversas	Sim
MARCIA R N DA SILVA LTDA	29.956.966/0001-89	R\$ 99.662,26	R\$ 78.500,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Maria Francinete da Silva

Francisco Adriano De Sousa

Mislave de Lima Silva